
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    20 

  
 

OGGETTO : 
ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "AGRIFLORIS SAN MICHELE 2016" 

 
L’anno  duemilasedici, addì  diciassette, del mese di  marzo, alle ore  18 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco    X 
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   2   1 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. N.20 del 17/03/2016 
 
OGGETTO : ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE "AGRIFLORIS SAN MICHELE 

2016" 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende patrocinare ed organizzare 
l’evento di carattere espositivo denominato “Agrifloris San Michele 2016” unitamente alle 
Associazioni locali; 
 
ATTESO che l’evento si terrà in data 22 Maggio 2016, presso la Via Chiesa, interessando 
di riflesso anche la struttura del centro culturale, la sede parrocchiale e il parcheggio 
attiguo al cimitero e che lo stesso riporta in parte la denominazione già utilizzata in 
passato con l’aggiunta del nome del Santo Patrono San Michele proprio in relazione al 
fatto della partecipazione attiva della Parrocchia, della location e del periodo concomitante 
alla celebrazione religiosa in chiave patronale e che pertanto l'iniziativa è da considerare 
non solo come fiera agricola, ma anche come momento culturale e di aggregazione della 
comunità; 
 
ATTESO ALTRESÌ  che oltre alle esposizioni dei mezzi agricoli di ieri e di oggi, ci saranno 
bancarelle di hobbisti in tema, esposizione di animali da cortile, cavallini ed un asino per 
deliziare i più piccoli con una cavalcata, un orchestra che suonerà all’aperto, arcieri, 
mostra di quadri realizzati dall'Associazione Garbagnarte e dall'Università della Terza Età, 
balli country, risottata comunitaria e in ultimo una premiazione al concorso di disegno 
riservato agli alunni della locale scuola primaria denominato “Vivere la Campagna”; 
 
CONSIDERATO che per la buona riuscita dell'iniziativa si rileva l'esigenza di poter 
disporre di un costante e considerevole apporto operativo di coordinamento 
nell'allestimento della stessa e che per l'occasione, in considerazione della efficace 
disponibilità già dimostrata in altre situazioni analoghe in passato, si ritiene opportuno 
individuare le signore Marta Parietti ed Ivana Stecca quali soggetti di riferimento per lo 
svolgimento di tale attività a titolo gratuito e con, tra l'altro, l'impegno a dover interfacciarsi 
con tutte le realtà e le associazioni locali (Proloco, Alpini, Avogano, Parrocchia e così via) 
anch’esse impegnate in prima linea per la buona riuscita dell’evento; 
 
VALUTATA  inoltre l'opportunità di riconoscere un contributo pari a € 600,00 alla locale 
associazione alpini a fronte della copertura delle spese che saranno sostenute 
direttamente dalla stessa per la realizzazione organizzativa e materiale di tale evento; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell'art. 49 
del TUEL D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. DI DARE ATTO  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 



 

 

 
2. DI PROMUOVERE e patrocinare in collaborazione con le realtà ed associazioni locali 
(Proloco, Alpini, Avogano, Parrocchia e così via) l’evento di carattere espositivo 
denominato “Agrifloris San Michele 2016” che si terrà in data 22 Maggio 2016 secondo le 
modalità organizzative e di realizzazione meglio descritte in premessa. 
 
3. DI INDIVIDUARE le signore Marta Parietti ed Ivana Stecca quali soggetti di riferimento 
per lo svolgimento delle attività di carattere organizzativo a titolo gratuito e con, tra l'altro, 
l'impegno a dover interfacciarsi con tutte le realtà e le associazioni locali. 
 
4. DI RICONOSCERE un contributo pari a € 600,00 alla locale associazione alpini a fronte 
della copertura delle spese che saranno sostenute direttamente dalla stessa per la 
realizzazione organizzativa e materiale di tale evento. 
 
5. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed 
unanime votazione, ai sensi dell'art. 134 TUEL D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  17/05/2016 

 
Garbagna Novarese, lì 17/05/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 17/05/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


